БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

Октябрьский ҡалаһы
ҡала округы

ХАКИМИӘТЕ

452600, Октябрьский ҡалаһы,
Чапаев урамы, 23
Тел. (34767) 4-26-26; факс 4-17-63
E-mail: adm56@bashkortostan.ru
	[image: image1.jpg]

	 РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

 городского   округа

город Октябрьский
452600, город Октябрьский,
улица Чапаева, 23
Тел. (34767) 4-26-26; факс 4-17-63
E-mail: adm56@ bashkortostan.ru

 ҠАРАР                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«____» _________________2024 й.                          № ________      «____» ______________2024 г.

 О внесении изменений в муниципальную

 программу «Развитие молодежной политики

 в городском округе город Октябрьский

 Республики Башкортостан», утвержденную

 постановлением администрации городского

 округа город Октябрьский Республики

 Башкортостан от 25.12.2023 № 3593
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 №145-ФЗ, Законом Республики Башкортостан от 06.12.2021 № 478-з «О молодежной политике в Республике Башкортостан», Законом Республики Башкортостан от 31.10.1996 № 53-з «О поддержке деятельности детских, подростковых, молодежных клубов и центров», решением Совета городского округа от 25.04.2024 № 526 «О внесении изменений в решение Совета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан от 14.12.2023 №476 «О бюджете городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ
1. Внести в муниципальную программу «Развитие молодежной политики в городском округе город Октябрьский Республики Башкортостан», утвержденную постановлением администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан от 25.12.2023 №3593, изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление обнародовать в читальном зале архивного отдела администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан www.oktadm.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Латыпова О.Р.
Глава администрации                                                                                                   А.Е. Пальчинский
Приложение №1

                                                                                                                        к постановлению администрации

                                                                                                                        городского округа город Октябрьский

                                                                                                                        Республики Башкортостан

                                                                                                                        от «_____»_________2023 №______

Изменения, вносимые в муниципальную программу «Развитие молодежной политики в городском округе город Октябрьский Республики Башкортостан», утвержденную постановлением администрации от 25.12.2023 № 3593
1. Показатель «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	          Общий объем финансирования программы в 2024-2029 годах составит 102 070,2 тыс. рублей, из них по годам:

       2024 год – 19 966,8 тыс. рублей, в том числе:

средства из бюджета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан – 19 466,8 тыс. рублей; бюджет Республики Башкортостан – 200,0 тыс. рублей; внебюджетные средства – 300,0 тыс. рублей.

       2025 год – 16 400,6 тыс. рублей, в том числе:

средства из бюджета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан – 16 100,6 тыс. рублей; внебюджетные средства – 300,0  тыс. рублей.

       2026 год – 16 425,7 тыс. рублей, в том числе:

средства из бюджета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан – 16 125,7 тыс. рублей;

внебюджетные средства 300,0 тыс. рублей.

       2027 год – – 16 425,7 тыс. рублей, в том числе:

средства из бюджета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан – – 16 125,7  тыс. рублей;

внебюджетные средства – 300,0  тыс. рублей.

       2028 год – 16 425,7 тыс. рублей, в том числе:

средства из бюджета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан – 16 125,7 тыс. рублей;

внебюджетные средства – 300,0  тыс. рублей.

       2029 год – 16 425,7 тыс. рублей, в том числе:

средства из бюджета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан – 16 125,7 тыс. рублей;

внебюджетные средства – 300,0  тыс. рублей.

3. План реализации и финансовое обеспечение муниципальной программы «Развитие молодежной политики в городском округе город Октябрьский Республики Башкортостан» изложить в следующей редакции:
План
реализации и финансовое обеспечение муниципальной программы

«Развитие молодежной политики в городском округе город Октябрьский Республики Башкортостан»
	N

п/п
	Наименование  муниципальной программы (подпрограммы основного мероприятия, мероприятия)
	Ответственный исполнитель/

соисполнители муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения муниципальной программы
	Расходы по годам реализации

муниципальной программы,

тыс. рублей

(с одним десятичным знаком после запятой)
	Срок реализации мероприятия
	Целевой индикатор и показатель муниципальной программы, для достижения которого реализуется основное мероприятие, мероприятие
	Целевой индикатор и показатель подпрограммы, для достижения которого реализуется основное мероприятие, мероприятие
	Непосредственный результат реализации мероприятия, единица измерения
	Значение непосредственного результата реализации мероприятия (по годам реализации муниципальной программы)

	Всего
	в том числе по годам:

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Муниципальная программа

«Развитие молодежной политики в городском округе город Октябрьский Республики Башкортостан»
	Всего, в том числе:
	102 070,2
	19 966,8
	16 400,6
	16 425,7
	16 425,7
	16 425,7
	16 425,7
	2024-2029 г.г.
	1-12
	x
	x
	x

	Бюджет ГО
	100 070,2
	19 466,8
	16 100,6
	16 125,7
	16 125,7
	16 125,7
	16 125,7

	федеральный бюджет

	Бюджет РБ
	200,00
	200,00

	внебюджетные источники
	1 800,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	1
	 «Развитие досуговой деятельности в молодежной среде и профилактика асоциальных явлений»:

	МБУ «ДМ»
	Итого, в том числе:
	4 800,0
	1 000,0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0

	1-12
	x
	x
	x

	Бюджет ГО
	4 800,0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0

	федеральный бюджет

	Бюджет РБ

	200,00

	внебюджетные источники

	1.1
	«Организация и проведение мероприятий по реализации творческого потенциала молодежи в городском округе город Октябрьский Республики Башкортостан»:

- Проведение мероприятий по реализации творческого потенциала молодежи в городском округе город Октябрьский Республики Башкортостан;

 - Обеспечение участия молодежи в международных, всероссийских, межрегиональных молодежных форумах, конкурсах и фестивалях, социально значимых проектах Приволжского федерального округа
	МБУ «ДМ»
	Итого, в том числе:
	2 400,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0

	1-4
	x
	x
	x

	Бюджет ГО
	2 400,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0

	федеральный бюджет

	Бюджет РБ

	внебюджетные источники

	1.2
	«Организация и проведение мероприятий по профилактике асоциальных явлений среди несовершеннолетних и молодежи»:

- Организация мероприятий, направленных на профилактику асоциального и деструктивного поведения подростков и молодежи, поддержка детей и молодежи, находящихся в социально опасном положении;

- Организация и проведение мероприятий по формированию здорового образа жизни в подростково-молодежной среде, организация отдыха и досуга молодых граждан.

	МБУ «ДМ»
	Итого, в том числе:
	600,00
	300,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	5-9
	x
	x
	x

	Бюджет ГО
	600,00
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	федеральный бюджет

	Бюджет РБ

	200,00

	внебюджетные источники

	1.3
	«Организация и проведение мероприятий по патриотическому воспитанию и духовно-нравственному развитию молодежи в городском округе город Октябрьский  Республики Башкортостан»:

- Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на гражданское и патриотическое воспитание молодежи, воспитание толерантности в молодежной среде, формирование правовых, культурных и нравственных ценностей среди молодежи;

- Обеспечение участия молодежи в военно-спортивных, оборонно-спортивных проектах Приволжского федерального округа, а также во всероссийских и в международных проектах, конкурсах и фестивалях.
	МБУ «ДМ»
	Итого, в том числе:
	1 800,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	10-12
	x
	x
	x

	Бюджет ГО
	1 800,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	федеральный бюджет

	Бюджет РБ

	внебюджетные источники

	2
	 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие молодежной политики в городском округе город Октябрьский Республики Башкортостан»
	МБУ «ДМ»
	Итого, в том числе;
	97 070,2
	18 966,8
	15 600,6
	15 625,7
	15 625,7
	15 625,7
	15 625,7

	Улучшение условий  труда, содержания учреждения молодежной политики.
	x
	x
	x

	Бюджет ГО
	95 270,2
	18 666,8
	15 300,6
	15 325,7
	15 325,7
	15 325,7
	15 325,7

	федеральный бюджет

	Бюджет РБ

	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники

	1 800,0
	300,0
	300,0
	300,00
	300,0
	300,00
	300,00

	3
	«Обеспечение пожарной безопасности учреждения»
	МБУ «ДМ»
	Итого, в том числе:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Обеспечение противопожарной безопасности учреждения молодежной политики.
	x
	x
	x

	Бюджет  ГО
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет

	Бюджет РБ

	внебюджетные источники